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Pieniądze na projekty dla organizacji pozarządowych
O możliwościach finansowania organizacji pozarządowych mówił w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim Michał
Braun, dyrektor Narodowego Instytutu Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego.

- Udało nam się wypracować system, który będzie sprawiedliwy, transparentny i otwarty dla organizacji, pozbawiony nacisku
politycznego czy wpływu z zewnątrz - mówił dyrektor Michał Braun. - Mamy ekspertów, którzy są przygotowani do oceny, nie
będzie żadnych dodatkowych, pozaregulaminowych punktów, nielegalnych praktyk, żeby nikt nie miał wątpliwości, że wyniki
są sprawiedliwe. 

Narodowy Instytutu Wolności to rządowa agencja, która ma na celu wspierać organizacje pozarządowe. W przyszłym roku
aplikować będzie można do dwóch największych programów dla NGO:  Funduszu Inicjatyw Obywatelskich oraz Programu
Rozwoju Organizacji Obywatelskich. Uruchomione będą także inne nabory. Łączna kwota do rozdysponowania to aż 120 mln
zł.

W ramach FIO można się starać o dofinansowanie do różnych inicjatyw lokalnych, np. festynu czy szkoleń.

Drugi program PROO pozwala na profesjonalizację organizacji: można aplikować o środki na wyposażenie biura czy zakup
niezbędnego dla rozwoju organizacji sprzętu.

Celem spotkania  było  także  zachęcenie  lokalnych,  świętokrzyskich  fundacji,  stowarzyszeń,  kół  gospodyń  i  innych  do
aktywnego sięgania po pieniądze rządowe.

Statystyki z ubiegłych lat pokazują, że liczba wniosków z naszego regionu była jedną z najniższych w kraju. Złożono około
300 wniosków z naszego województwa, podczas gdy w innych regionach, także tych o podobnej liczbie mieszkańców, liczba
ta była kilkukrotnie większa – mówił dyrektor Michał Braun.

W trakcie konferencji omówione zostały planowane w 2025 roku programy urzędu wojewódzkiego, z którego organizacje
pozarządowe mogą finansować swoje pomysły. 

Wojewoda  świętokrzyski  Józef  Bryk  przedstawił  podczas  wydarzenia  nowo  mianowaną  pełnomocniczkę  wojewody  ds.
współpracy z organizacjami pozarządowymi Barbarę Zamożniewicz.
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